
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Technická studie 
„Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Svazek měst a obcí okresu Karviná 

se sídlem              Poštovní 615, 733 01 Karviná-Fryštát   

zastoupený:           Ing. Janem Lipnerem, předsedou představenstva 

            Ing. Lukášem Raszykem, členem představenstva 

IČO                                     75066611   

DIČ                                     neplátce DPH   

bankovní spojení            FIO banka a. s., pobočka Karviná 

                                          č. účtu:  

Osoby oprávněné jednat 

ve věcech technických: RNDr. Česlav Valošek 

telefon       

e-mail               

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

2. UDIMO spol. s r.o. 

se sídlem    Sokolská tř. 8, 702 00 Ostrava 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C., 

vložka 2176 

zastoupena    Ing. Petrem Macejkou Ph.D. 

IČ:     44740069 

DIČ:     CZ44740069 

bankovní spojení  Fio Banka a.s. 

                                  č. účtu:  

 

Osoby oprávněné jednat  

ve věcech technických:       Ing. Petr Macejka Ph.D.        

telefon        

e-mail                                 

 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 

k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 



 2 

 

 

 

Článek 1 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně, 

v opačném případě nesou následky plynoucí z neoznámení. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody 

svou činností a zavazuje se, že tuto smlouvu bude mít sjednanou po celou dobu účinnosti 

této smlouvy. Předmětnou pojistnou smlouvu se zhotovitel zavazuje kdykoliv na 

požádání objednatele předložit zástupci objednatele k nahlédnutí. Nedodržením 

povinnosti dle tohoto odstavce je smlouva porušena podstatným způsobem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a že tuto 

smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

Článek 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem díla je zpracování technické studie cyklistických tras: 

 Havířov – Chotěbuz přes Horní Suchou a Albrechtice 

 Havířov – Chotěbuz přes Životice, Albrechtice 

 Havířov – Karviná Energostezkou  

 Chotěbuz – Český Těšín podél řeky Olše 

 

Podrobná specifikace je v zadávací dokumentaci, která je přílohou smlouvy. 

 

V průběhu zpracování se předpokládají minimálně 3 projednání rozpracované dokumentace s 

objednatelem. Zhotovitel je povinen zapracovat veškeré připomínky objednatele. 
 

Objednatel je oprávněn dílo použít pro všechny činnosti spojené s vyhotovením projektové 

dokumentace „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ a s následnou realizací stavby 

„Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“. Dílo bude podkladem pro zadání zakázky na další 

stupně projektové přípravy (DUR, DSP, realizační dokumentace) 

Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo (předmět díla) rozmnožovat a předat je třetím 

osobám. 

 

Článek 3 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a předat objednateli bez vad a nedodělků 

nejpozději do 31.5.2020. 

2. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle na dobu určenou 

objednatelem. O tuto dobu se prodlužují veškeré lhůty tím dotčené. 



 3 

 

 

 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním 

objednateli bez vad a nedodělků ve sjednaném místě plnění.  

 

 

Článek 4 

CENA DÍLA 

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše 

přípustná a je platná po celou dobu provádění předmětu díla takto: 

Celková cena díla bez DPH 320 000,- Kč. 

Je-li zhotovitel plátcem DPH, bude k ceně díla připočtena DPH v zákonné výši. 

Zhotovitel je odpovědný za stanovení správné výše DPH. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a 

veškeré další náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. 

2. Cena díla je konečná, může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Veškeré vícepráce budou zhotovitelem zrealizovány na základě předchozí písemné 

dohody smluvních stran. Za vícepráce budou považovány výhradně dodatečné změny v 

rozsahu prací, které nebylo možno znát v době uzavření této smlouvy a které jsou nad 

rámec sjednaného předmětu smlouvy. 

 

 

Článek 5 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatelem nebudou zhotoviteli poskytovány zálohy. 

2. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu za provedení díla daňovým dokladem – fakturou 

po řádném a úplném provedení díla a po jeho protokolárním předání objednateli bez vad 

a nedodělků. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými 

právními předpisy. 

3. Splatnost daňových dokladů je do 30 kalendářních dnů od doručení do sídla objednatele. 

Datum zdanitelného plnění je dnem předání díla. Úhrada faktur bude provedena 

bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele podle údajů na faktuře. 

4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, právním předpise, bude 

obsahovat nesprávné údaje nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn 

vrátit ji zhotoviteli k doplnění, přičemž ve vadné faktuře vyznačí důvod vrácení. 

V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet 

doručením opravené faktury objednateli. 

5. Smluvní strany sjednávají, že povinnost objednatele zaplatit cenu díla je splněna dnem 

odepsání příslušné peněžní částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele 

uvedeného na faktuře.  

6. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním 

styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru 

plátců a identifikovaných osob.  

  

 

 



 4 

 

 

 

Článek 6 

PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla v souladu s touto smlouvou, právními 

předpisy, technickými normami a příkazy objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou. 

3. Zhotovitel může pověřit jeho provedením jinou osobu, při provádění díla jinou osobou 

má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

4. Zhotovitel je povinen respektovat a plnit povinnosti či podmínky obsažené ve všech 

vyjádřeních vztahujících se k předmětu smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 

aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 

objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem k 

provedení díla, pokud tak zhotovitel neučiní, odpovídá za vady díla způsobené použitím 

nevhodných věcí předaných objednatelem nebo příkazů daných mu objednatelem. 

7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, 

je povinen to bez odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

8. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní odbornou způsobilost 

nebo povolení podle příslušných předpisů pouze osobami, které příslušné podmínky 

splňují. 

 

Článek 7 

PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Objednatel je povinen dílo po provedení převzít, jen je-li provedeno řádně, bez vad 

a nedodělků. Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho 

provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním 

předpisům, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo 

příkazům objednatele. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo odmítnout 

převzetí díla, bude-li dílo vykazovat vady nebo nedodělky. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k odsouhlasení díla alespoň 10 pracovních dnů 

před navrhovaným dnem předání a převzetí. Přílohou této výzvy musí být dílo v 

elektronické formě (formát pdf), aby se mohl objednatel před převzetím díla předběžně 

seznámit a aby měl lhůtu pro ověření a odsouhlasení, zda je dílo provedeno řádně 

a nevykazuje zjevné vady či nedodělky. 

3. Zjistí-li objednatel, že dílo není provedeno řádně nebo že vykazuje vady či nedodělky, 

sdělí tuto skutečnost zhotoviteli na navrženém dni předání a převzetí a své stanovisko 

odůvodní. (Tím nejsou dotčena práva objednatele z vad díla, které objednatel 

při předběžném seznámení se s dílem neodhalil nebo které vyjdou najevo dodatečně.) 



 5 

 

 

 

Zhotovitel je pak oprávněn opětovně vyzvat objednatele k převzetí díla až poté, 

co vytknuté vady, nedodělky i jiné nedostatky díla odstraní. 

4. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který sepíše zhotovitel, a který 

bude zejména obsahovat odkaz a datum uzavření této smlouvy, zahájení a ukončení prací 

na prováděném díle, přehled prací provedených na díle, prohlášení objednatele o převzetí 

díla, datum a místo sepsání protokolu, jména a podpisy zástupců objednatele a 

zhotovitele. Předávací protokol musí být sepsán ve dvojím vyhotovení a musí být 

podepsán oběma smluvními stranami. Po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní 

strana. 

5. Konečné provedení díla bude objednateli zhotovitelem zpracováno a předáno v tištěné 

podobě ve 2 vyhotoveních. Konečné provedení díla či jeho části bude objednateli 

předáno rovněž v elektronické podobě na nosiči CD nebo DVD v 3 ks. Výkresová část 

bude ve formátu PDF a DWG. 

6. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho převzetím. Nebezpečí škody na díle nese 

po dobu realizace díla až do převzetí díla objednatelem zhotovitel. 

 

Článek 8 

ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat 

této smlouvě, platné právní úpravě a příslušným technickým normám. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku po dobu 24 měsíců ode dne převzetí díla 

objednatelem. 

3. Nároky z vad díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Odstranění 

případných vad bude zhotovitelem provedeno bezodkladně po jejich zjištění 

objednatelem, nejpozději do 14 dnů od oznámení vady zhotoviteli, nestanoví-li 

objednatel jinak. 

4. Zhotovitel odpovídá za kvalitní provedení díla, za jeho kompletnost a právní 

nezávadnost. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli porušením svých 

povinností dle této smlouvy, jakož i za škodu, kterou způsobí porušením právních 

povinností objednateli, a to objektivně. 

5. Pokud zhotovitel vady v záruční době neodstraní ve stanovené lhůtě, může objednatel 

nechat odstranit veškeré vady třetí osobou na náklady zhotovitele, které se zhotovitel 

zavazuje na písemnou výzvu objednatele bez zbytečného odkladu uhradit. Nárok 

objednatele na zaplacení smluvní pokuty není ustanovením tohoto odstavce dotčen. 

 

Článek 9 

SMLUVNÍ SANKCE 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním bezvadného díla řádně a včas je zhotovitel 

povinen zaplatit ve prospěch objednatele smluvní pokutu za porušení této své smluvní 

povinnosti ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. Nárok 

objednatele na náhradu škody zaplacením sjednané smluvní pokuty nezaniká. 

2. Objednatel je v případě prodlení se zaplacením ceny díla povinen zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení za porušení této své smluvní povinnosti ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 



 6 

 

 

 

3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve stanovené lhůtě, vzniká objednateli vůči 

zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty za porušení této smluvní povinnosti 

zhotovitele ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

4. Pokud závazek provést dílo či jeho část zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká 

nárok objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti 

zhotovitele. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 

způsobenou prodlením zhotovitele, kterou lze vymáhat samostatně. 

6. Pohledávku z titulu smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 

zhotovitele za objednatelem z titulu neuhrazené ceny díla či jeho části. 

 

Článek 10 

AUTORSKOPRÁVNÍ DOLOŽKA, LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit tak, aby nedošlo k porušení práv třetích osob z 

hlediska ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorský zákon“).  

2. Zhotovitel je povinen informovat všechny osoby, které se budou podílet na zhotovení díla 

pro objednatele, o obsahu a účelu této smlouvy a k čemu bude dílo objednatelem využito, 

o rozsahu oprávnění objednatele užívat dílo, jakož i o rozsahu licence udělené 

zhotovitelem objednateli. 

3. Zhotovitel je povinen získat od všech nositelů práv k předmětům ochrany podle 

autorského zákona, kteří se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy nebo jeho 

části či budou jiným způsobem působit při plnění této smlouvy, licenci k užití díla nebo 

jeho části v rozsahu, v jakém tuto licenci uděluje zhotovitel objednateli dle této smlouvy, 

a to zejména v neomezeném rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely 

použití díla k vyhotovení projektové dokumentace „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 

10“ a pro následnou realizaci stavby na základě díla nebo jeho části). Licence musí 

zahrnovat též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla nebo 

jeho části s jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence 

třetí osobě dle § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník“) a k postoupení licence třetí osobě dle § 2364 občanského zákoníku. Zhotovitel 

je povinen uhradit nositelům práv odměny za poskytnutí takových licencí.  

4. Zhotovitel je povinen zajistit oprávnění disponovat s dílem nebo jeho částí ve smyslu § 

58 odst. 1 a § 59 autorského zákona, tj. upravit svůj vztah ke všem osobám, které se 

budou podílet na vytvoření díla nebo jeho části tak, aby tyto nemohly vznášet vůči 

objednateli žádné oprávněné nároky a požadavky z titulu autorství, resp. spoluautorství, k 

dílu nebo jeho části.  

5.  Zhotovitel poskytuje tímto objednateli výhradní licenci k užití díla nebo jeho části v 

neomezeném rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely použití díla 

k vyhotovení projektové dokumentace „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ a pro 

následnou realizaci stavby na základě díla nebo jeho části, a to ke všem způsobům užití 

díla. Vzhledem k povaze díla a jeho účelu, je časový rozsah licence neomezen. Smluvní 

strany se dohodly, že vzhledem k účelu smlouvy, není zhotovitel oprávněn udělenou 

licenci vypovědět.  



 7 

 

 

 

6. Licence zahrnuje též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla 

s jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě 

a k postoupení licence třetí osobě dle § 2363 a § 2364 občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen licenci využít. 

8. Cena díla uvedená v článku 4 odst. 1 této smlouvy zahrnuje rovněž i odměnu za užití díla 

k účelu, ke kterému si nechává objednatel dílo zpracovat, a také odměnu za udělení 

výhradní licence dle této smlouvy.  

9.  V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, odpovídá objednateli 

za vzniklou škodu. 

10.  V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každý 

případ porušení povinnosti.  

 

Článek 11 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Výsledek činnosti, jež je předmětem díla, není zhotovitel oprávněn poskytnout jiným 

osobám než objednateli. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl 

v souvislosti s plněním této smlouvy, nebo které jsou obsahem této smlouvy, neposkytne 

třetím osobám ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit vedle případů, které stanoví zákon, rovněž 

v případě: 

 - že zhotovitel bude v prodlení s předáním i dílčích částí díla bez vad a nedodělků 

objednateli o více než 30 dní,  

 - nerespektuje-li zhotovitel při provádění díla pokyny a požadavky objednatele, 

 - poruší-li zhotovitel jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, a ač byl na to 

objednatelem upozorněn a vyzván ke sjednání nápravy, tuto nápravu nesjednal. 

3. Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 15-denní výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek k této 

smlouvě a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě 

uvedeno jinak. V rámci uzavírání dodatku smluvní strany vylučují možnost, že by 

odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, byla 

přijetím nabídky. 

6. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí 

s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 

zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel 

i objednatel obdrží jedno vyhotovení. 



 8 

 

 

 

8. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, veškerá její ustanovení jsou určitá a 

smluvním stranám srozumitelná, což smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne 2. 12. 2019               V Ostravě dne ………. 2019 

 

 

 

 

.....................................................    ............................................. 

Ing. Jan Lipner       Ing. Lukáš Raszyk       Ing. Petr Macejka, Ph.D. 

     předseda                    člen            jednatel společnosti 

představenstva        představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Zadávací dokumentace - výzva k podání nabídky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován z rozpočtu MSK. 

 



str. 1 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
Svazek měst a obcí okresu Karviná 

 

zastoupen na základě plné moci 

RNDr. Česlavem Valoškem – Regionální a inženýrská kancelář Karviná 
IČO:  

vyhlašuje 

 
zakázku malého rozsahu na zpracování technické studie 

 

„Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ 
 
 

spolufinancovaného Moravskoslezským krajem v rámci dotačního programu  
„Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2019+“. 

 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI VČ. KONTAKTNÍ OSOBY 

Zadavatel zakázky: Svazek měst a obcí okresu Karviná 

Sídlo:   Poštovní 615, 733 01 Karviná-Fryštát 
zastoupený:  Ing. Janem Lipnerem, předsedou představenstva 
    Ing. Lukášem Raszykem, členem představenstva 
IČ:    75066611 
DIČ:   neplátce DPH 
Kontaktní osoba:  RNDr. Česlav Valošek 
Telefon    
E-mail:      

 

2. KONTAKTNÍ OSOBA PRO ÚČELY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: 

Pověřená osoba zastupující na základě plné moci zadavatele: fyzická osoba podnikající na základě 
zápisu v Živnostenském rejstříku: 
RNDr. Česlav Valošek – Regionální a inženýrská kancelář Karviná 
Adresa:    
IČ:     
DIČ:   CZ 
Telefon/mobil   
E-mail:    

 
 
 

 

 
 

 

 

Tento projekt je spolufinancován z rozpočtu MSK. 

  



str. 2 

 

 

Zadávací dokumentace k podání nabídek/soutěžní podmínky 
 

1. Vymezení předmětu zakázky: 
 
Výsledkem poptávaného řízení bude technická studie proveditelnosti cyklistických tras navržených 
v generelu cyklistické dopravy okresu Karviná (zpracovatel UDIMO s.r.o., listopad 2016, dále jen 
Generel): 

 Havířov – Chotěbuz přes Horní Suchou a Albrechtice 

 Havířov – Chotěbuz přes Životice, Albrechtice 

 Havířov – Karviná Energostezkou  
a trasy Chotěbuz – Český Těšín podél řeky Olše (dle Studie cyklistické stezky Český Těšín – 
Archeopark Chotěbuz vypracované UDI Morava s.r.o. v 5/2007) 
 

Cíl studie: 

Návrh dopravně-technického řešení, nároků přípravy a realizace stavebních úprav a udržitelné 
správy a údržby ve vazbě na trasy navržené v Generelu.  
Technická studie bude podkladem pro další rozhodnutí o přípravě dokumentace pro územní 
rozhodnutí a stavební povolení na jednotlivých trasách. 
 

Obsah řešení 

Textová část  

Průvodní zpráva bude popisovat zejména: 

 Úvod, analýza stávajícího stavu, zdůvodnění realizace projektu, popis projektu. 

 Rešerše dřívějších projektů řešících předmětné stavby ve fázi studie, dur, dsp a jejich 

realizovatelnost. 

 Hodnocení souladu s ÚP dotčených obcí 

 Návrh směrového vedení cyklistických tras resp. stezek. Popis jednotlivých částí stavby. 

 Návrh dopravně-technického režimu cyklistické trasy (návrh vzorových šířkových profilů a 

objektů na trase) 

 Specifikace podmiňujících stavebních úprav, požadavky na řešení technické infrastruktury 

 Vyjádření vlastníků komunikací případně správců vodních toků či jiných zařízení, v jejichž 

ochranném pásmu bude návrh umístěn. 

 Rešerše majetkoprávních vztahů a výpis parcel z katastru nemovitostí, souhlas všech 

vlastníků dotčených pozemků, ze kterého bude zřejmé dostupnost pozemků a posouzení 

realizovatelnosti. Pokud to bude technicky možné, budou prioritně použity pozemky ve 

vlastnictví měst a obcí. 

 Vyjádření o existenci inženýrských sítí v místě umístění nových stavebních objektů. 

 Odhad investičních nákladů bude rozdělen dle katastru obcí, na kterých se stavba nachází. 

Orientační odhad investičních nákladů bude také v rozdělení na přípravu a realizaci a na 

jednotlivé trasy. 

 Závěr, doporučení, rizika proveditelnosti, požadavky pro další stupně PD 

 

Grafická část 

Bude obsahovat tyto výkresy: 

 Situační výkres širších územních vztahů 

 Situace na podkladě katastrální mapy 

 Situace na podkladě ortofotomapy 

 Vzorové příčné řezy a profily tras 

Měřítka výkresů a formát budou upřesněny pořizovatelem v průběhu zpracování studie. 



str. 3 

 

Technická studie bude zadavateli předána v tištěné podobě (2 paré) a elektronicky ve formátu pdf 
a dwg.  
Postup zpracování (uchazeč doplní do krycího listu nabídky dílčí termíny): 

• konzultace zadání             ….………… 

• průzkumy a rozbory majetkových vztahů  …………….     

 konzultace rozpracovaného návrhu    …………… 

 konzultace konceptu      …………… 

 čistopis      31.5.2020 

Zpracovatel navrhne v nabídce termíny pro jednotlivé dílčí aktivity. Před dodáním konečné verze 
proběhne min. 1 x setkání výrobního výboru za účasti zpracovatele a zadavatele.  
 

2. Zadávací dokumentace obsahuje Výzvu s uvedením požadavků na splnění kvalifikačních 
předpokladů uchazečů a popisem způsobu zpracování nabídek včetně kritérií pro hodnocení a 
způsob hodnocení nabídek a přílohy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky zadavatele  
Příloha č. 2 - Krycí list nabídky – formulář 
Příloha č. 3 - Čestné prohlášení – formulář 
Příloha č. 4 - Situace „Návrh dostavby cyklistické sítě“, zdroj Generel 
Příloha č. 5 – Situace „Energostezky“, zdroj Koncepce Pohornická krajina 
Příloha č. 6 – Situace „Trasa Chotěbuz – Český Těšín“ 

 

3. Čas a místo plnění zakázky: 

3.1. Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele, Poštovní 615, 733 01 Karviná - Fryštát. 

3.2. Uzavření smlouvy s dodavatelem se předpokládá v 12/2019. 

3.3. Termín pro dokončení díla je do 31. května 2020.  

 

4. Hodnota zakázky: 
Hodnota zakázky je předmětem výběrového řízení. 
 

5. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů uchazečů: 

Uchazeči prokážou kvalifikační předpoklady dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek následujícím způsobem: 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady  

a) výpisem z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), ZZVZ 

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), ZZVZ 

c) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d), ZZVZ 

d) potvrzením příslušné zdravotní pojišťovny ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), ZZVZ 

e) potvrzením, že není v likvidaci, dle § 74 odst. 1 písm. d), ZZVZ, 
 
Základní způsobilost dle § 74 zákona 134/2016 Sb., splní uchazeč doložením čestného prohlášení 
podepsaným v souladu s jednáním za společnost uchazeče. Je-li dodavatelem právnická osoba, 
musí doklad dle 5.1 této Zadávací dokumentace předložit tato právnická osoba a každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby (viz příloha č. 4.) 

 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady doložením výpisu z Obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud je v něm zapsán a dokladem o oprávnění k podnikání 
(příslušné živnostenské oprávnění či licenci). Uchazeč předloží kopii výpisu, který nesmí 
být starší 90 kalendářních dnů k datu podání nabídky. Úředně ověřenou kopii nebo 
originál předloží následně vítězný uchazeč před podpisem smlouvy. 

5.3. Technické kvalifikační předpoklady – zadavatel nepožaduje. 

5.4. Ekonomické kvalifikační předpoklady – zadavatel nepožaduje. 

Nepožaduje-li Zadavatel originály nebo úředně ověřené kopie, budou veškeré požadované 
doklady předloženy v neověřených kopiích. 



str. 4 

 

V případě, že uchazeč nesplňuje kvalifikační předpoklady ve stanoveném rozsahu, je možno 
prokázat tyto pomocí subdodavatele. Subdodavatel není oprávněn za uchazeče prokázat výpis 
z obchodního rejstříku, který musí být doložen uchazečem! V případě využití subdodavatele 
k prokázání kvalifikace uchazeč do nabídky doloží doklad, ze kterého bude jednoznačně vyplývat 
právní vztah mezi uchazečem a subdodavatelem (smlouva o dílo, smlouva o smlouvě budoucí, 
čestné prohlášení, …), ve kterém se subdodavatel zavazuje, že se bude na plnění předmětné 
zakázky podílet a výpis z obchodního rejstříku subdodavatele. 

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1. Nabídkovou cenu uchazeč uvede v Krycím listu nabídky dle požadovaného členění, tedy 
dle jednotlivých tras uvedených ve vymezení předmětu v odstavci 1 výzvy. Cena bude 
dále uvedena v Kč bez DPH, DPH a cena celkem v Kč s DPH, jako nejvýše přípustná, 
závazná a úplná. Zadavatel vylučuje možnost nabídkovou cenu navyšovat z jakýchkoli 
důvodů, ani když uchazeč ve své kalkulaci nepostihl veškeré aspekty plnění zakázky. 

6.2. Nabídky v cizí měně se pro účely hodnocení přepočítávají kurzem ČNB platným k 
poslednímu dni lhůty pro podávání nabídek. 

6.3. Dodavatel je povinen obchodní podmínky stanovené zadavatelem akceptovat. Zadavatel 
jejich změny neumožňuje. 

 

7. Kritéria pro hodnocení a způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení bude provedeno podle výše nabídkové ceny. Vítěznou nabídkou bude ta s nejnižší 
cenou. 
 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

8.1. Nabídku podá uchazeč v jednom originále a v jedné kopii podle požadavků zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci a na CD nebo jiném elektronickém nosiči. 

8.2. Nabídka včetně veškerých dokumentů bude zpracována v českém jazyce. 

8.3. Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude potvrzena osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče. V případě potvrzení nabídky pověřenou osobou doloží uchazeč v 
příloze nabídky příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument. 

8.4. Nabídka bude svázána či jinak odpovídajícím způsobem zabezpečena proti manipulaci s 
jednotlivými listy včetně příloh. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl. V případě podání nabídky v kroužkovém pořadači bude 
zabezpečena proti neoprávněnému nakládání s jednotlivými listy. 

8.5. Všechny listy nabídky i příloh budou v pravém dolním rohu řádně očíslovány. Posledním 
listem nabídky bude prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče, které stanoví celkový počet listů v nabídce. 

8.6. Uchazeč je povinen do své nabídky dále uvést, že se v plném rozsahu seznámil se 
zadávacími podmínkami, že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení 
nebo technické nejasnosti a že se zadávacími podmínkami souhlasí a respektuje je. 

8.7. Nabídka bude obsahovat tyto části v následujícím řazení: 

- Krycí list s údaji o uchazeči (název firmy, právní forma, sídlo, IČ, DIČ, kontakty, 
statutární zástupci) - příl. č. 2 

- Obchodní podmínky (Návrh smlouvy) podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče – příl. č. 1 

- Přílohy dle odst. 5 této výzvy včetně čestného prohlášení (příloha č. 3 ZD) 

- Sdělení dle bodu 8.6 

 

9. Varianty nabídky: 

9.1. Veškeré požadavky na rozsah technické studie jsou dány v článku 1 této výzvy a jsou 
uvedeny jako minimální. Nesplnění zadavatelem stanoveným minimálních požadavků 
bude nesplněním zadávacích podmínek a nabídka uchazeče bude vyřazena z 
výběrového řízení. 

9.2. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 



str. 5 

 

9.3. Obchodní podmínky jsou specifikovány v příloze č. 1, které nesmí uchazeč měnit, musí je 
akceptovat, doplnit požadované a podepsat. 

 

10. Místo a způsob podávání nabídek a doba, v níž lze nabídky podat osobně: 

10.1. Uchazeči podají nabídky na adrese kanceláře RIKKA,        v pracovních dnech od 8:00 
hod do 15:00 hod. Poslední den pro předání nabídek je 11. 11. 2019 ve 13:00 hod. 
Jinak je možno podat nabídky doporučenou poštou, při čemž pro posuzování předání je 
rozhodující čas přijetí nabídky na uvedené adrese. 

10.2. Otevírání obálek se uskuteční dne 11. 11. 2019 ve 13:00 hod na adrese         v. 
Otevírání obálek bude veřejně nepřístupné.  

10.3. Uchazeči podají nabídku v uzavřené obálce výrazně označené nápisem 
„NEOTEVÍRAT – Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 " obálka bude opatřena na 
uzavření razítky uchazeče s adresou, na níž je možné nabídku vrátit. 

10.4. Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem 
jiného uchazeče. Dodavatel nesmí být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž 
zadávacím řízení.  

10.5. Zadávací lhůta činí 90 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek. Do této doby jsou uchazeči vázáni nabídkou. 

 

11. Jiné požadavky a informace: 

11.1. Studie bude obsahovat logo Moravskoslezského kraje a informaci o tom, že projekt byl 
spolufinancován Moravskoslezským krajem formou dotace. Podmínky užití loga jsou 
uvedeny v Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je 
dostupný na: https://www.msk.cz/assets/verejnost/manual.pdf 

11.2.  Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

11.3. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
příp. vyjasnit informace deklarované uchazeči v nabídkách. 

11.4. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejné řízení. 

11.5. Zadavatel požaduje sdělení jména a funkce osoby, která bude odpovědna za plnění 
zakázky. 

11.6. Příjem a poskytování dodatečných informací je možné e-mailem na adrese  

11.7. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení k zadávací 
dokumentaci. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné informace může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti.  

11.8. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávací dokumentaci, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího 
odstavce.  

11.9. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek. 

 

V Karviné 23. 10. 2019 

RNDr. Česlav Valošek v.r. 

 
 

 

 

Tento projekt je spolufinancován z rozpočtu MSK. 
 

https://www.msk.cz/assets/verejnost/manual.pdf

